
VASTSTELLEN DE HOTSPOTLIJST VOOR DE GEMEENTE ARNHEM 2020-2022 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van het cluster Bedrijfsvoering, afdeling Informatie; 

  

overwegende dat: 

� Het college zich op 2 maart 2021 heeft gecommitteerd aan het vaststellen van een hotspotmonitor; 

� op basis van de volgende criteria een afweging is gemaakt welke documenten in afwijking van het 

bepaalde in artikel 5, tweede lid van het Archiefbesluit niet voor vernietiging in aanmerking komen: 

1. Er is sprake van een gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen binnen het verzorgingsgebied van de 

zorgdrager die veel maatschappelijke beroering veroorzaakt, van bijzondere betekenis is voor de bevol- 

king en/of waarvoor veel aandacht bestaat in de media; 

2. Er is sprake van een gebeurtenis of kwestie binnen het verzorgingsgebied van de zorgdrager die 

belangrijke principiële tegenstellingen tussen burgers aan het licht brengt en het debat over de kwestie 

maakt veel emoties los; 

3. Er is sprake van een gebeurtenis of kwestie die aanleiding is voor een intensief publiek debat over 

het functioneren van de zorgdrager; 

4. Er is sprake van een politieke kwestie waardoor de positie van het decentrale openbaar bestuur 

ernstig is bedreigd of juist wordt onderstreept. 

  

  

gelet op artikel 5, tweede lid van het Archiefbesluit; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de hotspotlijst voor de gemeente Arnhem 2020-2022 

  
  

Hotspotlijst voor de gemeente Arnhem 2020-2022 

Toelichting 4 3 2 1 Jaar Omschrijving Nr. 

Bewoners komen in protest tegen onder 

andere het kappen van het stadsbos aan 

ja ja ja ja 2020, 

2021 

Maatschappelijke weer- 

stand tegen bomenkap 

in de gemeente Arnhem 

1 

de Wassenaarweg in Elderveld. Belangen- 

organisatie Behoud Bomen Arnhem voert 

actie in park Klarenbeek (dunning bomen- 

bestand. 

Onder andere als gevolg van de coronacri- 

sis (daklozen) en de oorlog in Oekraïne 

nee nee nee ja 2020- 

2022 

Opvang daklozen, asiel- 

zoekers en vluchtelingen 

op cruiseschepen 

2 

(vluchtelingen) neemt de opvang op cruise- 

schepen toe. Het opvangen van personen 

op cruiseschepen is vrij uniek. 

Door een brand in een flatgebouw aan het 

Gelderseplein komen een man en zijn zoon 

nee nee ja ja 2021 Flatbrand Gelderseplein 

in nieuwjaarsnacht 

3 

te overlijden. Het pand had maar één 

vluchtroute waar ook nog de brand was 

ontstaan. 

Tilburgse universitair hoofddocent doet 

onderzoek naar inclusiviteit binnen de 

ja ja ja ja 2021 Discriminatie-onderzoek 

personeelsbeleid ge- 

meente Arnhem 

4 

Arnhemse organisatie (aannamebeleid 

personeel) en constateert tekortkomingen. 

De gemeente heeft een wet voorkeursrecht 

gemeente gevestigd op woningen in de 

ja ja ja ja 2022 Wet voorkeursrecht ge- 

meenten Schaapsdrift; 

5 

Schaapsdrift; bewoners vrezen dat hun protest bewoners i.v.m. 

sloop woningen woningen gesloopt gaan worden en komen 

in protest. 

  

Nr. 93882 

GEMEENTEBLAD 29 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2024 nr. 93882 29 februari 2024 1 



Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 93882 29 februari 2024 2 


